



2026年6月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年8月14日

上場会社名 LiNKX株式会社
コード番号 584A URL <https://www.linkx.dev/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 CEO (氏名) オサムニア・モハメッド
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 CFO コーポレート部長 (氏名) 小林 正典 TEL 050-8880-6234
定時株主総会開催予定日 2026年9月29日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 2026年9月28日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年6月期の業績（2025年7月1日～2026年6月30日）

（1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年6月期	1,909	39.0	456	35.7	440	30.8	297	30.7
2025年6月期	1,373	66.1	336	143.5	336	144.3	227	160.8

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2026年6月期	45.05	41.83	19.7	24.3	23.9
2025年6月期	35.16	—	21.0	26.5	24.5

（参考）持分法投資損益 2026年6月期 △73百万円 2025年6月期 38百万円

- （注）1. 当社は、2026年3月1日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行っております。2025年6月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。
2. 2025年6月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は2025年6月期末時点において非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。
3. 当社は、2026年6月23日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、2026年6月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から2026年6月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年6月期	2,095	1,729	82.4	254.07
2025年6月期	1,529	1,292	84.1	194.89

（参考）自己資本 2026年6月期 1,727百万円 2025年6月期 1,285百万円

（注）当社は、2026年3月1日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行っております。2025年6月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産を算定しております。

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年6月期	347	△55	129	1,755
2025年6月期	293	△9	180	1,334

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2025年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2027年6月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00		—	

3. 2027年6月期の業績予想（2026年7月1日～2027年6月30日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,840	48.7	715	56.8	717	63.0	489	64.4	69.83

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年6月期	6,797,400株	2025年6月期	6,598,300株
② 期末自己株式数	2026年6月期	－株	2025年6月期	－株
③ 期中平均株式数	2026年6月期	6,602,990株	2025年6月期	6,473,058株

(注) 当社は、2026年3月1日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行っております。2025年6月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して期末発行済株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、特定の取引先や業界動向の変化、技術革新のスピード、人材獲得状況の変動等、様々なリスク要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	5
(3) 株主資本等変動計算書	6
(4) キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(持分法損益等の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(1株当たり情報の注記)	9
(重要な後発事象の注記)	10

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

当事業年度における国内経済は、雇用・所得環境の改善とともに、緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、中東情勢の影響に加え、米国の通商政策動向等から依然として先行きは不透明な状況となっております。このような社会・経済環境においても、日本企業におけるDXのニーズは衰えることなく、金融領域をはじめとして当社が提供するシステムモダナイゼーションのニーズは、より一層高まっていると認識しております。

当事業年度においては、勘定系システムをはじめとした金融領域におけるシステムのモダナイゼーション案件の拡大とエンジニアの採用に取り組んでまいりました。

この結果、前事業年度末以降、勘定系システム開発支援をはじめとした金融領域での案件の拡大により、当事業年度における売上高は1,909,991千円（前年同期比39.0%増）、営業利益は456,547千円（前年同期比35.7%）、経常利益は440,051千円（前年同期比30.8%増）、当期純利益は297,492千円（前年同期比30.7%増）となりました。

なお、当社の事業はシステムモダナイゼーション事業の単一セグメントのため、セグメントごとの記載はしていません。

（2）当期の財政状態の概況

（資産）

当事業年度末における流動資産は1,993,127千円となり、前事業年度末と比較して497,580千円増加いたしました。これは主に現金及び預金が421,515千円増加したことによるものであります。

固定資産は102,049千円となり、前事業年度末と比較して67,764千円増加いたしました。これは差入保証金が47,762千円、繰延税金資産が19,243千円増加したことによるものであります。

この結果、資産合計は2,095,177千円となり、前事業年度末と比較して565,345千円増加いたしました。

（負債）

当事業年度末における流動負債は365,383千円となり、前事業年度末と比較して128,302千円増加いたしました。これは主に前受収益が49,971千円、未払金が43,798千円、未払費用が21,448千円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は365,383千円となり、前事業年度末と比較して128,302千円増加いたしました。

（純資産）

当事業年度末における純資産合計は1,729,793千円となり、前事業年度末と比較して437,042千円増加いたしました。これは主に当期純利益297,492千円を計上したこと並びに新株発行による資本金及び資本剰余金の増加143,584千円によるものであります。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物は、前事業年度末に比べ421,515千円増加し、1,755,597千円となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、347,053千円の獲得（前事業年度は293,499千円の獲得）となりました。これは、主に法人税等の支払額152,584千円があった一方、税引前当期純利益を443,984千円計上したことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、55,471千円の支出（前事業年度は9,513千円の支出）となりました。これは、主に差入保証金の差入による支出64,479千円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは、129,933千円の獲得（前事業年度は180,402千円の獲得）となりました。これは、主に株式の発行による収入138,933千円によるものであります。

（4）今後の見通し

2027年6月期につきましては、継続的な事業成長を実現するため、勘定系システムをはじめとした金融領域におけるシステムモダナイゼーションの案件拡大、AI技術等を活用した自社ソリューションの提供拡大、及びエンジニアの採用拡大に引き続き注力してまいります。

2027年6月期の業績予想は以下のとおりであります。

・売上高	2,840百万円
・営業利益	715百万円
・経常利益	717百万円
・当期純利益	489百万円

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成しております。実際の業績は、特定の取引先や業界動向の変化、技術革新のスピード、人材獲得状況の変動等、様々なリスク要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、連結財務諸表を作成していないため、また、国内の同業他社との比較可能性の確保を重視し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

なお、今後につきましては、外国人株主比率の推移および国内の国際会計基準の適用動向を踏まえ、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,334,081	1,755,597
売掛金	152,631	217,371
前払費用	8,795	16,045
その他	40	4,114
流動資産合計	1,495,547	1,993,127
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品	17,919	25,559
減価償却累計額	△7,607	△14,488
工具、器具及び備品 (純額)	10,312	11,070
有形固定資産合計	10,312	11,070
投資その他の資産		
投資有価証券	2	2
関係会社株式	33	33
繰延税金資産	8,028	27,272
差入保証金	15,908	63,670
投資その他の資産合計	23,972	90,978
固定資産合計	34,284	102,049
資産合計	1,529,832	2,095,177
負債の部		
流動負債		
買掛金	13,101	9,396
未払金	24,928	68,727
未払費用	14,065	35,514
未払法人税等	102,765	119,077
預り金	8,843	11,604
前受収益	9,900	59,871
その他	63,477	61,192
流動負債合計	237,081	365,383
負債合計	237,081	365,383
純資産の部		
株主資本		
資本金	213,483	285,275
資本剰余金		
資本準備金	113,483	185,275
その他資本剰余金	567,421	567,421
資本剰余金合計	680,904	752,697
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	391,549	689,042
利益剰余金合計	391,549	689,042
株主資本合計	1,285,937	1,727,014
新株予約権	6,813	2,779
純資産合計	1,292,750	1,729,793
負債純資産合計	1,529,832	2,095,177

（2）損益計算書

（単位：千円）

	前事業年度 (自2024年7月1日 至2025年6月30日)	当事業年度 (自2025年7月1日 至2026年6月30日)
売上高	1,373,673	1,909,991
売上原価	691,576	955,846
売上総利益	682,097	954,145
販売費及び一般管理費	345,716	497,597
営業利益	336,380	456,547
営業外収益		
受取利息	—	756
雑収入	83	—
営業外収益合計	83	756
営業外費用		
上場関連費用	—	11,454
株式交付費	—	5,466
為替差損	97	330
その他	0	—
営業外費用合計	97	17,252
経常利益	336,366	440,051
特別利益		
新株予約権戻入益	346	3,932
特別利益合計	346	3,932
特別損失		
自己新株予約権消却損	150	—
特別損失合計	150	—
税引前当期純利益	336,562	443,984
法人税、住民税及び事業税	113,169	165,735
法人税等調整額	△4,219	△19,243
法人税等合計	108,949	146,491
当期純利益	227,612	297,492

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自2024年7月1日 至2025年6月30日）

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計
当期首残高	125,025	25,025	567,421	592,446
当期変動額				
当期純利益				
新株の発行	88,458	88,458		88,458
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				
当期変動額合計	88,458	88,458	—	88,458
当期末残高	213,483	113,483	567,421	680,904

	株主資本			新株予約権
	利益剰余金		株主資本 合計	
	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計		
	繰越 利益剰余金			
当期首残高	163, 936	163, 936	881, 408	3, 523
当期変動額				
当期純利益	227, 612	227, 612	227, 612	
新株の発行			176, 916	
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				3, 289
当期変動額合計	227, 612	227, 612	404, 528	3, 289
当期末残高	391, 549	391, 549	1, 285, 937	6, 813

	純資産合計
当期首残高	884,932
当期変動額	
当期純利益	227,612
新株の発行	176,916
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	3,289
当期変動額合計	407,818
当期末残高	1,292,750

当事業年度（自2025年7月1日 至2026年6月30日）

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計
当期首残高	213,483	113,483	567,421	680,904
当期変動額				
当期純利益				
新株の発行	68,718	68,718		68,718
新株の発行（新株予約権の行使）	3,073	3,073		3,073
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				
当期変動額合計	71,792	71,792	—	71,792
当期末残高	285,275	185,275	567,421	752,697

	株主資本			新株予約権
	利益剰余金		株主資本 合計	
	その他 利益剰余金	利益剰余金 合計		
	繰越 利益剰余金			
当期首残高	391,549	391,549	1,285,937	6,813
当期変動額				
当期純利益	297,492	297,492	297,492	
新株の発行			137,437	
新株の発行（新株予約権の行使）			6,146	
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				△4,034
当期変動額合計	297,492	297,492	441,077	△4,034
当期末残高	689,042	689,042	1,727,014	2,779

	純資産合計
当期首残高	1,292,750
当期変動額	
当期純利益	297,492
新株の発行	137,437
新株の発行（新株予約権の行使）	6,146
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△4,034
当期変動額合計	437,042
当期末残高	1,729,793

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自2024年7月1日 至2025年6月30日)	当事業年度 (自2025年7月1日 至2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	336,562	443,984
減価償却費	4,967	6,880
差入保証金償却額	—	808
受取利息	—	△756
上場関連費用	—	11,454
株式交付費	—	5,466
新株予約権戻入益	△346	△3,932
自己新株予約権消却損	150	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△67,736	△64,740
前払費用の増減額 (△は増加)	△2,950	△10,940
仕入債務の増減額 (△は減少)	6,085	△3,704
未払金の増減額 (△は減少)	△4,369	39,687
未払費用の増減額 (△は減少)	6,554	21,448
未払法人税等の増減額 (△は減少)	1,000	3,156
預り金の増減額 (△は減少)	6,487	2,761
前受収益の増減額 (△は減少)	—	49,971
その他	58,798	△2,664
小計	345,203	498,882
利息の受取額	—	756
法人税等の支払額	△51,704	△152,584
営業活動によるキャッシュ・フロー	293,499	347,053
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△9,513	△6,899
差入保証金の差入による支出	—	△64,479
差入保証金の回収による収入	—	15,908
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,513	△55,471
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	176,916	138,933
上場関連費用の支出	—	△9,000
新株予約権の発行による収入	3,885	—
その他	△399	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	180,402	129,933
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	464,387	421,515
現金及び現金同等物の期首残高	869,693	1,334,081
現金及び現金同等物の期末残高	1,334,081	1,755,597

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等の注記)

	前事業年度 (自2024年7月1日 至2025年6月30日)	当事業年度 (自2025年7月1日 至2026年6月30日)
関連会社に対する投資の金額	33千円	33千円
持分法を適用した場合の投資の金額	99,219千円	25,419千円
持分法を適用した場合の投資利益の金額	38,832千円	△73,799千円

(セグメント情報等の注記)

当社はシステムモダナイゼーション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報の注記)

	前事業年度 (自2024年7月1日 至2025年6月30日)	当事業年度 (自2025年7月1日 至2026年6月30日)
1株当たり純資産額	194円89銭	254円07銭
1株当たり当期純利益	35円16銭	45円05銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	—	41円83銭

(注) 1. 表示単位未満の端数は四捨五入して表示しております。

2. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は2025年6月期末時点において非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載していません。

3. 当社は、2026年3月1日付で普通株式1株につき100株の株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。

4. 当社は、2026年6月23日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

5. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自2024年7月1日 至2025年6月30日)	当事業年度 (自2025年7月1日 至2026年6月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益 (千円)	227,612	297,492
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 (千円)	227,612	297,492
普通株式の期中平均株式数 (株)	6,473,058	6,602,990
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額 (千円)	—	—
普通株式増加数 (株)	—	508,200
(うち新株予約権) (株)	(—)	(508,200)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

（重要な後発事象の注記）

（第三者割当による新株式の発行）

当社は、2026年6月23日付で東京証券取引所グロース市場に株式を上場いたしました。この上場にあたり、2026年5月21日及び2026年6月5日開催の取締役会において、野村證券株式会社が行うオーバーアロットメントによる売出しに関連して、同社を割当先とする第三者割当増資による新株式の発行を次のとおり決議し、2026年7月23日に払込が完了いたしました。

- | | |
|----------------|--|
| ① 募集方法 | : 第三者割当（オーバーアロットメントによる売出し） |
| ② 発行する株式の種類及び数 | : 普通株式220,100株 |
| ③ 割当価格 | : 1株につき726.80円 |
| ④ 資本組入額 | : 1株につき363.40円 |
| ⑤ 割当価格の総額 | : 159,968千円 |
| ⑥ 資本組入額の総額 | : 79,984千円 |
| ⑦ 払込期日 | : 2026年7月23日 |
| ⑧ 割当先 | : 野村證券株式会社 |
| ⑨ 資金の使途 | : 金融領域におけるシステムモダライゼーションプロジェクトの拡大に向けたハイエンド・エンジニアに関する人件費並びに営業・コーポレート部門等の人件費、AI技術等を活用した自社ソリューションの開発に関するプロダクト開発の人件費、及びハイエンド・エンジニアの新規採用に伴う人材紹介会社への報酬やダイレクトリクルーティング等の活用にかかる採用費として運転資金に充当する予定であります。 |